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[Lannung.] 
at jeg hellere ser vesten påtage sig disse 
opgaver end skyde dem fra sig, så andre 
må overtage dem. Det er for mig en selv- 
følge. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
- vecltoges uden afstemning. 

Boye Hansen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling: af forslag til lov om 
ændringer i lov om apotekervæsenet. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2213, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4316). 

Lovforslaget sattes til forhandling. , 

Holger Eriksen: I henhold til apoteker- 
loven skal de pensioner, der gennem apo- 
tekerfonden ydes til farmaceuter og apo- 
tekere, reguleres i overensstemmelse med 
statstjenestemandsloven af 1946. Nu bliver 
denne lov jo afløst af en ny tjenestemands- 
lov, og det har derfor været nødvendigt at 
tilpasse de regler, man hidtil har fulgt, til 
det nye; system. Jeg har gennemgået lov- 
forslaget, og jeg har den opfattelse, at dette 
er lykkedes helt og fuldt. Det er en kends- 
gerning, at der er enighed mellem de for- 
handlende parter om det foreliggende lov- 
forslag, og jeg anbefaler det til vedtagelse. 

Marius Buhl: Jeg kan nøjes med at hen- 
vise til det, det ærede medlem hr. Holger 
Eriksen har sagt, da det kun drejer sig om, 
at de regler, der gælder angående pensions- 
forholdene for apotekere, nu skal bringes i 
relation til den nye tjenestemandslovs pen- 
sionsregler. 

Jeg kan derfor anbefale lovforslaget, og 
jeg finder i og. for sig ingen grund til, at 
der nedsættes et udvalg desangående. 

Poul Claussen: Jeg kan ikke påtage mig 
at sige noget nyt om det foreliggende lov- 
forslag; det, der kan siges, er efter min 
mening sagt af de to foregående talere. Vort 
parti kan støtte lovforslaget, og jeg slutter 
mig til den ærede ordfører for partiet ven- 
stre, hr. Marius Buhl, når han mener, lov- 
forslaget kan få en hurtig gang gennem 
tinget, således at vedtagelsen af det kan gå 
hånd i hånd med vedtagelsen af de bestem- 
melser om pensioner for tjenestemænd, som 
tinget forhåbentlig i nær fremtid gennem- 
fører. 

Else Zeuthen: Også det radikale venstre 
kan tilslutte sig lovforslaget. 

Gøting: Retsforbundet kan tilslutte sig 
lovforslaget. 

Petra Petersen: Også den kommunistiske 
gruppe kan tilslutte sig lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Søren Olesen): Jeg 
takker for tilslutningen til lovforslaget. Jeg 
mener, det er så godt gennemarbejdet af 
ministeriet og så grundigt drøftet med de 
pågældende interesserede, at en udvalgs- 
behandling, som det er nævnt, ikke skulle 
være nødvendig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
iværksættelse af offentlige arbejder m. v. og 
beskæftigelse af arbejdsløse. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2235, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4379). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Peter Ravn: Da vi for kort tid siden be- 
handlede et lovforslag om ændringer i beskæf- 
tigelsesloven, fremsatte den højtærede ar- 
bejds- og boligminister nogle betragtninger, 
som er kommet til udtryk i det foreliggende 
lovforslag. Den højtærede minister sagde 
dengang, at han havde til hensigt at tage 


